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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

19.2 - Zakres wsparcia 
• Rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich objętych strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, przez:

– podejmowanie działalności gospodarczej;

– tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego produktów rolnych będących 
przedsiębiorstwami spożywczymi, w których jest wykonywana działalność w zakresie produkcji, 
przetwarzania lub dystrybucji żywności pochodzenia roślinnego lub zwierzęcego lub wprowadzenia tej 
żywności na rynek, przy czym podstawą działalności wykonywanej w tym inkubatorze jest 
przetwarzanie żywności;

– rozwijanie działalności gospodarczej;

• Wspieranie współpracy między podmiotami wykonującymi działalność gospodarczą na obszarze wiejskim 
objętym LSR w ramach krótkich łańcuchów dostaw lub w zakresie świadczenia usług turystycznych lub w 
zakresie rozwijania rynków zbytu produktów lub usług lokalnych;

• Rozwój rynków zbytu produktów i usług lokalnych, z wyłączeniem operacji polegających na budowie lub 
modernizacji targowisk objętych zakresem wsparcia objętych zakresem wsparcia w ramach działania 
Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich;

• Zachowanie dziedzictwa lokalnego;

• Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub 
kulturalnej;

• Budowy lub przebudowa dróg gminnych lub powiatowych, które: umożliwiają połączenie obiektów 
użyteczności publicznej, 

• Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych.
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

19.2 - Beneficjent

• Osoba fizyczna;

• Osoby prawne, w tym m.in. kółka rolnicze, JST z wyłączeniem województw, ich 
związki bądź ich jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe, spółdzielnie, 
kościoły, związki wyznaniowe;

• Jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawy 
przyznają zdolność prawną. 

• Beneficjentem może być Lokalna Grupa Działania zwana dalej "LGD" jedynie w 
przypadku: "operacji własnych LGD", "projektów grantowych" tj. operacji, gdzie 
beneficjentem ubiegającym się o wsparcie przed podmiotem wdrażającym jest LGD

4



5

19 333

13 205

8 124

6 180

4 350

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 000

15 000

16 000

17 000

18 000

19 000

20 000

21 000

p
aź
d
zi
er
n
ik
.2
0
1
6

lis
to

p
ad

.2
0

1
6

gr
u
d
zi
eń

.2
0
16

st
yc
ze
ń
.2
0
1
7

lu
ty

.2
0

1
7

m
ar

ze
c.

2
0

1
7

kw
ie
ci
eń

.2
0
17

m
aj

.2
0

1
7

cz
er

w
ie

c.
20

1
7

lip
ie

c.
20

1
7

si
er
p
ie
ń
.2
0
17

w
rz
es
ie
ń
.2
01

7

p
aź
d
zi
er
n
ik
.2
0
1
7

lis
to

p
ad

.2
0

1
7

gr
u
d
zi
eń

.2
0
17

st
yc
ze
ń
.2
0
1
8

lu
ty

.2
0

1
8

m
ar

ze
c.

20
1

8

kw
ie
ci
eń

.2
0
18

m
aj

.2
0

1
8

cz
er

w
ie

c.
20

1
8

lip
ie

c.
20

1
8

19.2 - Przyrost liczby WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch 
płatności dla całego kraju

WoPP

WoPP(po weryfikacji)

Umowy(pierwotne)

Umowy(czynne)

WoP

Zrealizowane Płatn.
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19.2 - Przyrost kwoty WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch 
płatności dla całego kraju (PLN)

WoPP

WoPP(po weryfikacji)

Umowy(pierwotne)

Umowy(czynne)

WoP

Zrealizowane Płatn.



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

19.3 
przyrost w skali kraju
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Dane na dzień 31.07.2018



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

19.3 Zakres, obszar, beneficjenci

Wsparcie udzielane w zakresie:

• Przygotowania,

• Realizacji,

• Przygotowania połączonego z realizacją projektów współpracy.

Obszar realizacji:

• Współpraca międzyterytorialna 

• Współpraca międzyregionalna

Beneficjenci

• Lokalne Grupy Działania 
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19.3 - Przyrost liczby WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch płatności dla 
całego kraju

WoPP

WoPP(po weryfikacji)

Umowy(pierwotne)

Umowy(czynne)

WoP

Zrealizowane Płatn.
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19.3 - Przyrost kwoty WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch płatności dla 
całego kraju (PLN)

WoPP

WoPP(po weryfikacji)

Umowy(pierwotne)

Umowy(czynne)

WoP

Zrealizowane Płatn.
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19.2 
stan realizacji w podziale na województwa
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Dane na dzień 31.07.2018



12

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

Dolnośląskie

 Kujawsko-pomorskie

Lubelskie

 Lubuskie

Łódzkie

Małopolskie

Mazowieckie

Opolskie

Podkarpackie

Podlaskie

Pomorskie

Śląskie

Świętokrzyskie

Warmińsko-mazurskie

Wielkopolskie

Zachodniopomorskie

Dolnoślą
skie

Kujawsk
o-

pomors
kie

Lubelski
e

Lubuski
e

Łódzkie
Małopol

skie
Mazowi

eckie
Opolskie

Podkarp
ackie

Podlaski
e

Pomors
kie

Śląskie
Świętok
rzyskie

Warmiń
sko-

mazursk
ie

Wielkop
olskie

Zachodn
iopomor

skie

WoPP(po weryfikacji) 784744998411739153215034517865677729747025351211496

Umowy(czynne) 400327681207508566900280487436488506622450783292

WoP(po weryfikacji) 277274476162359453644176366290404454616361629239

Zrealizowane Płatn. 213158333106304288468147244228303300450268377163

19.2 - Liczba WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch płatności w podziale na województwa
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14

0% 100%

Dolnośląskie

 Kujawsko-pomorskie

Lubelskie

 Lubuskie

Łódzkie

Małopolskie

Mazowieckie

Opolskie

Podkarpackie

Podlaskie

Pomorskie

Śląskie

Świętokrzyskie

Warmińsko-mazurskie

Wielkopolskie

Zachodniopomorskie

Dolnoślą
skie

Kujawsk
o-

pomorsk
ie

Lubelski
eLubuskie

Łódzkie
Małopol

skie
Mazowi

eckie
Opolskie

Podkarp
ackie

Podlaski
e

Pomorsk
ie

Śląskie
Świętokr

zyskie

Warmiń
sko-

mazursk
ie

Wielkop
olskie

Zachodn
iopomor

skie

WoPP(po weryfikacji) 70,07%61,65%69,14%73,95%65,79%66,17%65,41%65,28%54,75%73,96%81,55%92,66%79,33%64,61%67,45%66,78%

Umowy(czynne) 36,94%30,51%48,52%38,69%46,35%27,62%41,60%44,17%33,91%60,43%55,67%49,41%69,76%55,16%45,25%44,32%

WoP 12,42%12,23%18,70%13,94%19,31%9,78%17,26%15,09%11,10%17,23%24,88%23,25%39,60%23,18%17,35%14,33%

Zrealizowane Płatn. 10,36%7,37%15,22%9,91%16,54%7,65%13,52%11,18%8,55%16,76%18,47%17,25%36,50%20,24%9,69%10,56%

19.2 - Wykorzystanie limitu dla WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch płatności w podziale 
na województwa

WoPP(po weryfikacji) Umowy(czynne) WoP Zrealizowane Płatn.



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

19.3 
stan realizacji w podziale na województwa
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19.3 - Liczba WoPP, Umów, WoP oraz zrealizowanch płatności w podziale na województwa
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Stan realizacji poddziałania 
4.3 Scalanie gruntów

Dane na dzień 31.07.2018

18



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

4.3 Scalanie gruntów

Limit środków EFRROW – 1 mld 224 mln zł

Pierwsze nabory wniosków o przyznanie pomocy ogłoszone były w 
I kw 2016r. 

Złożone wnioski o przyznanie pomocy – 121 szt
Zawarte umowy – 91 szt (61,8% dostępnego limitu środków)
Ilość etapów – do 2
Czas trwania operacji – do 30 czerwca 2023 r.

19



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

4.3 Scalanie gruntów
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Stan realizacji działania 
7 Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich

Dane na dzień 31.07.2018



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

7 Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich

typy operacji:

Budowa lub modernizacja dróg lokalnych

Gospodarka wodno-ściekowa

Inwestycje w targowiska lub obiekty przeznaczone na cele promocji
lokalnych produktów

Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego

Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne Odnowa wsi

Kształtowanie przestrzeni publicznej
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Budowa lub modernizacja dróg lokalnych
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Budowa lub modernizacja dróg lokalnych

Limit środków dla Polski wynosi 1 mld 416 mln zł

Pierwszy nabór wniosków o przyznanie pomocy trwał od listopada 2015 do
czerwca 2016 r.

Złożone wnioski o przyznanie pomocy – 4537 szt

Zawarto 1912 umów o przyznaniu pomocy na kwotę około 1 mld 150 mln zł 
co stanowi 82,3 % wykorzystania limitu środków.

Beneficjenci złożyli 1854 wniosków o płatność, w ramach pierwszego naboru 
zrealizowano prawie 1500 operacji.

Od lipca 2018 r. trwa drugi nabór na realizację inwestycji drogowych, do 
wykorzystania jest około 400 mln zł.
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Budowa lub modernizacja dróg lokalnych
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Gospodarka wodno-ściekowa
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Gospodarka wodno-ściekowa

Limit środków wynosi 1 mld 031 mln zł

Nabory wniosków o przyznanie pomocy odbyły się na przełomie 2016
i 2017 roku.

Złożone wnioski o przyznanie pomocy –1696 szt

Zawarto 783 umowy o przyznaniu pomocy wykorzystując limit
środków w prawie 100%.

Beneficjenci złożyli 333 wniosków o płatność, zakończono 57 operacji.
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Gospodarka wodno-ściekowa
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Inwestycje w targowiska lub obiekty przeznaczone na cele 
promocji lokalnych produktów
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Inwestycje w targowiska lub obiekty przeznaczone na cele 
promocji lokalnych produktów

Limit środków wynosi 200 mln zł

Nabory odbyły się w I i II kwartale 2017 r.

W związku z dostępnością środków w 2018 r. cztery województwa
przeprowadziły drugi nabór.

Złożono 235 wniosków o przyznanie pomocy.

Zawarto 192 umowy o przyznaniu pomocy co daje 89,9% wykorzystania
limitu środków.

Beneficjenci złożyli 4 wnioski o płatność.
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Inwestycje w targowiska lub obiekty przeznaczone na cele 
promocji lokalnych produktów
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Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego
Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne

Kształtowanie przestrzeni publicznej
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Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego
Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne

Kształtowanie przestrzeni publicznej

Limit środków wynosi 281 mln zł na wszystkie trzy typy operacji.

Nabory wniosków o przyznanie pomocy – od marca do sierpnia 2018 r.

Złożono 1057 wniosków o przyznanie pomocy (76,3% wykorzystania
dostępnego limitu), w tym:

- Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne – 664 wnioski

- Kształtowanie przestrzeni publicznej – 299 wnioski

- Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego – 92 wnioski

Trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy.
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Stan realizacji poddziałania 4.2, 4.3
- przyrost w skali kraju

Dane na dzień 30.06.2018

PO Rybactwo i Morze 2014-2020
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Priorytet 4

Priorytet 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej

Celem ogólnym Priorytetu 4 jest rozwój obszarów rybackich i obszarów 
akwakultury poprzez tworzenie miejsc pracy i rozwijanie alternatywnych 
źródeł dochodów dla rybaków oraz innych gałęzi gospodarki związanych z 
rybactwem.

• Działanie 4.2 - Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez 
społeczność

• Działanie 4.3 - Działania prowadzone w ramach współpracy
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zł367 970 690,53 

214 989 829,65

192496061,33

109 958 837,16

108 505 268,63

21 302 325,61

33 852 656,76

100%

4.2 -porównanie do limitu, kwot Wniosków, Umów, Wniosków o płatność oraz zrealizowanch 
płatności dla całego kraju

limit finansowy dla środków w
latach 2014 - 2020  w PLN

 Złożone wnioski o dofinansowanie
(pierwotnie)

Wnioski (po weryfikacji)

Podpisane umowy (pierwotnie)

Umowy o dofinansowanie czynne

Złożone wnioski o Płatność
(pierwotnie)

Zrealizowane płatności

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

*Zrealizowane płatności 
obejmują również zaliczki
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zł7 691 194,14 

1 225 295,48 1225295,48

716 369,77 716 369,77

79 820,95

320 502,00

100%

4.3 -porównanie do limitu, kwot Wniosków, Umów, Wniosków o płatność oraz zrealizowanch 
płatności dla całego kraju

limit finansowy dla środków w
latach 2014 - 2020  w PLN

 Złożone wnioski o dofinansowanie
(pierwotnie)

Wnioski (po weryfikacji)

Podpisane umowy (pierwotnie)

Umowy o dofinansowanie czynne

Złożone wnioski o Płatność
(pierwotnie)

Zrealizowane płatności

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
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Dziękuję za uwagę!


